
УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский 

сад "Радуга" с.п. Верхненаурское Надтеречного муниципального района 
(МБДОУ"ДЕТСКИЙ САД'ТАДУГА")

01.09.2017г.

ПРИКАЗ 
с. Верхний-Наур

№26-од

Об открытии консультативного пункта

В соответствии со ст. 64 п.З Федерального закона от 29.12.2012 г №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ 
от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -  
образовательным программам дошкольного образования», в целях обеспечения единства 
и преемственности семейного и общественного воспитания, оказания консультативной 
педагогической помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Открыть консультативный пункт на базе МБДОУ « Детский сад'Тадуга" с 
01.10.2017 г, в целях оказания консультативной педагогической помощи 
семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому;
2. Назначить ответственным за работу консультативного пункта -  Ахмадову 
Мадину Мовлдиевну;
3. Медсестре, Эльмурзаевой Х.Ю. составить списки детей,не посещающих 
ДОУ, но проживающих в с. Верхний-Наур, согласовать списки с 
Верхненаурской сельской администрацией, Верхненаурской сельской 
амбулаторией;
4. Старшему воспитателю Ахмадовой М. М. разработать всю нормативную 
документацию консультативного пункта и оказать помощь воспитателям в 
проведении данной работы ( анкеты, договора, заявления, план работы и
т.д.);
- Составить и утвердить график работы консультативного пункта ДОУ на 
2017-2018 уч. годы.
5. Воспитателям всех возрастных групп провести подворный обход, с целью 
привлечения родителей к обеспечению единства и преемственности 
семейного и общественного воспитания, оказания консультативной 
педагогической помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного 
возраста на дому;



б.Всю необходимую информацию разместить на сайте ДОУ -  
ответственный- Гелеханова М.Ш.
7.Ответственность за выполнение данного приказа возложить на Ахмадову 
М.М..
8.Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий Х.Х.Хажханова


